
UCHWAŁA NR XXXVIII/.../2022 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty poprzez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników ( Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie 
działki 336/2 położonej w Skórczu przy ul. Parkowej. 

2. Lokalizacja miejsc wyznaczonych do handlu przedstawiona została na planie  sytuacyjnym stanowiącym 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach na terenie Miasta Skórcz, który stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7CB58D5-45B3-4CF2-A5E7-99645F5DE24A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/.../2022 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7CB58D5-45B3-4CF2-A5E7-99645F5DE24A. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W 
PIATKI I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW NA 
WYZNACZONYCH MIEJSCACH NA TERENIE MIASTA SKÓRCZ  

§ 1 
1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonego miejsca na terenie Miasta 

Skórcz do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  
2. Regulamin zostanie udostępniony na stronie internetowej www.skorcz.pl 

§ 2 
1. Nadzór nad miejscem wyznaczonym do handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników sprawuje Burmistrz Miasta lub osoba przez niego wyznaczona.  
§ 3 

1. Wyznacza się piątki i soboty do handlu produktami rolnymi i wyrobami rękodzieła 
wytworzonymi w gospodarstwie rolnym: 

  Piątek w godzinach od 8.00 do 13.00 
  Sobota w godzinach od 6.00 do 13.00 

2. W niedziele i święta obowiązuje zakaz handlu na wyznaczonych miejscach. 
§ 4 

Uprawnionymi do prowadzenia handlu w piątki i soboty na wyznaczonych miejscach są rolnicy i 
ich domownicy w rozumieniu art. 2. pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 
2290) 

§ 5 
1. Rolnicy i ich domownicy prowadzący w piątki i soboty sprzedaż produktów rolnych lub 

spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym zostają 
zwolnieni z opłaty targowej.  

2. Zwolnienie z opłaty targowej następuje po okazaniu dokumentu tożsamości ze zdjęciem wraz 
z jednym z poniższych dokumentów: 

  Aktualny dokument z właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 
potwierdzający podleganie ubezpieczeniu społecznemu rolników, 

  Aktualny dokument z właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
potwierdzający złożenie wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników,  

  Aktualny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego, 
  Oświadczenie rolnika potwierdzające posiadanie statusu domownika.  

3. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty targowej. 
§ 6 

Rolników i ich domowników prowadzących handel w piątki i soboty obowiązuje Regulamin 
Targowiska stanowiący załącznik do Uchwały Nr XXIV/138/2008 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 
16 grudnia 2008 r., z wyłączeniem dotyczących opłaty targowej. 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/.../2022

Rady Miejskiej w Skórczu

z dnia 28 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7CB58D5-45B3-4CF2-A5E7-99645F5DE24A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) –wyznaczenie miejsc do prowadzenie 
handlu w piątki i soboty przez rolników i domowników należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. Ponadto w/w ustawa upoważnia do określenia podstawowych zasady korzystania z miejsc 
wyznaczonych do handlu w formie regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7CB58D5-45B3-4CF2-A5E7-99645F5DE24A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



